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Stowarzyszenie Patria Nostra poinformowało o skierowaniu do
Netflixa wezwania przedsądowego ws. mapy Polski z zaznaczonymi
na niej niemieckimi obozami koncentracyjnymi.

Jak  informuje  Polskie  Radio,  Stowarzyszenie  Patria  Nostra
skierowało  do  amerykańskiej  platformy  Netflix  wezwanie
przedsądowe w związku z serialem „Iwan Groźny z Treblinki” i
pojawiającą się w nim mapą Polski.

W wezwaniu stowarzyszenie podkreśla, że „od lat walczy o dobre
imię Polski za granicą, m. in. monitorując media i prowadząc
kampanię informacyjną”, a Netflix naraził się stowarzyszeniu
tym, że „nieprawdziwa mapa w serialu Netflixa wpisuje się w
trend  fałszowania  historii.  (…)Sugeruje,  że  Polska  była
odpowiedzialna za założenie i prowadzenie obozów”.

Przypomnijmy, nowy serial Netflixa „Iwan Groźny z Treblinki”
to historia ukraińskiego zbrodniarza Iwana Demianiuka, który
kolaborował z nazistami. Został skazany w latach 80. na karę
śmierci.  Przede  wszystkim  zarzuca  się  mu,  że  jako  jeniec
zgłosił się na ochotnika do obsługi komór gazowych w obozach
koncentracyjnych,  m.in.  w  Sobiborze  i  Treblince.
Współwięźniowie  nazywali  go  Iwanem  Groźnym,  ponieważ  jak
podkreślono słynął z sadystycznych zamiłowań.

Twórcom  serialu  zarzuca  się  przedstawienie  aktualnej  mapy
Polski oraz naniesienie na nią miejsc, gdzie istniały obozy
koncentracyjne.  Polskie  MSZ  zwracało  uwagę,  że  mapa  bez
żadnego wyjaśnienia pokazuje niemieckie obozy koncentracyjne w
granicach współczesnej Polski, a to zdaniem MSZ oraz premiera
może wprowadzać w błąd.
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„Mój kraj nie istniał nawet w tamtym czasie jako niepodległe
państwo, a miliony Polaków zostały w tych obozach zamordowane.
Z  tego  powodu  ten  element  serialu  jest  niczym  innym  jak
pisaniem historii na nowo” – pisał w liście skierowanym do
Netflixa premier Morawiecki.

Zdaniem polskich polityków taka mapa może w pewien sposób
sugerować,  że  to  Polska  była  odpowiedzialna  za  zbrodnie
nazistowskie,  a  jest  to  jak  napisał  Morawiecki  wyjątkowo
krzywdząca pomyłka.

Po zdecydowanej reakcji ze strony polskiego MSZ oraz premiera
Morawieckiego  Netflix  zobowiązał  się  do  dodania  do
prezentowanych  w  produkcji  map  historycznych  odpowiednie
teksty wyjaśniające. Zgodnie z opublikowanym po interwencji
premiera  oświadczeniem,  teksty  mają  pomóc  w  wyjaśnieniu
widzom,  że  „obozy  zagłady  i  obozy  koncentracyjne  zostały
zbudowane i były prowadzone przez niemiecki reżim nazistowski,
który napadł na Polskę i okupował ją w latach 1939-1945”.

Jak poinformowało Stowarzyszenie Patria Nostra, Netflix do tej
pory  nie  wywiązał  się  z  tych  zobowiązań,  stąd  wezwanie
przedsądowe.  Organizacja  żąda  od  Netflixa  usunięcia
kontrowersyjnej  mapy  z  serialu  oraz  zamieszczenia  w  nim
jednoznacznej informacji, że pojawiające się na mapie obozy
były  zakładane  i  prowadzone  przez  Niemców  na  terenie
okupowanej Polski. Stowarzyszenie domaga się także przeprosin
oraz symbolicznej wpłaty na rzecz Polskiego Związku Byłych
Więźniów  Politycznych  Hitlerowskich  Więzień  i  Obozów
Koncentracyjnych.
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